GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 039/2019-GRE

RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 3º
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS3-2017
DE DOCENTES PARA CONTRATAÇÃO DE PRO-
FESSOR DE ENSINO SUPERIOR POR PRAZO
DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

das atribuições legais e estatutárias, e considerando:
- o disposto no item 18.1 do Edital nº 091/2017-GRE, de 11 de outubro de

2017;
- o requerimento do candidato Tiago Francisco de Camargo, solicitando a sua

reclassificação, passando para o último classificado na respectiva área de
conhecimento ou matéria do referido certame;

- o Edital nº 012/2018-COGEPS, de 06 de março de 2018 que publicou o
resultado final;

- a Portaria nº 1478/2018-GRE, de 13 de março de 2018 que homologou os
resultados finais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Reclassificação dos candidatos, abaixo relacionados, frente ao

Resultado Final do 3º Processo Seletivo Simplificado/2017, realizado para contratação
de Professor de Ensino Superior, por prazo determinado, conforme segue:

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Ciências Contábeis

Vaga/Regime: Quatro Vagas – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result.

1485 Eda Cristina Benkendorf 7,34 1º

1281 Rafaella Maranhão Kawata Franceschini 7,30 2º

1734 Simone Zuconelli Bonemberger 6,79 3º

1136 Jéssica Karine de Oliveira Gomes 6,58 4º

601 Vanessa Seefeld 6,14 5º

1424 Joice Denise Schäfer 5,96 6º

1076 Tiago Francisco de Camargo 6,71 7º

Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº 012/2018-COGEPS e

Portaria nº 1478/2018-GRE, permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 10 de maio de 2019.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor